1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 116/2019
Inexigibilidade Nº 80/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS.
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 80/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 80/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa F. S. GARCIA RUIZ - LABORATORIO DE
ANALISES - ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.243.418/0001-98, no valor de R$ 9.476.460,00 (nove
milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 18 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             1 / 10

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 117/2019
Inexigibilidade Nº 81/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº03/2019, NA ESPECIALIDADE DE REUMATOLOGIA.
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 81/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 81/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA MEDICA PASCHOAL LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.365.048/0001-82, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 18 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             2 / 10

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 118/2019
Inexigibilidade Nº 82/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2019 NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS.
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 82/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 82/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.600.517/0001-09, no valor de R$ 175.057,20 (cento e setenta e
cinco mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             3 / 10

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 119/2019
Inexigibilidade Nº 83/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 83/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 83/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa FABRIS & SIMAO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.393.917/0001-42, no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             4 / 10

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 118/2019
Inexigibilidade Nº 82/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2019 NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS.
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 82/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 82/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.600.517/0001-09, no valor de R$ 175.057,20 (cento e setenta e
cinco mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             5 / 10

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 119/2019
Inexigibilidade Nº 83/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 83/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 83/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa FABRIS & SIMAO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.393.917/0001-42, no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             6 / 10

7

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 120/2019
Inexigibilidade Nº 84/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº05/2019, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 84/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 84/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa ANDREIA ALVARES JACOME - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.211.888/0001-93, no valor de R$ 4.458.000,00 (quatro milhões,
quatrocentos e cinquenta e oito mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             7 / 10

8

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 121/2019
Inexigibilidade Nº 85/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 85/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 85/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa ANDREIA ALVARES JACOME - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.211.888/0001-93, no valor de R$ 11.232.000,00 (onze milhões, duzentos
e trinta e dois mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             8 / 10

9

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 122/2019
Inexigibilidade Nº 86/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE EM CLINICO GERAL COM PÓS EM
ENDOCRINOLOGIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 86/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 86/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa GLAUCO DE MELLO NOGUEIRA
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.722.900/0001-82, no valor de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

                             9 / 10

10

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 530                                        Ivaiporã,  Quinta-Feira,  19  de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 123/2019
Inexigibilidade Nº 87/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2019, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 87/2019 atende a todos os requisitos
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente
Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 87/2019, para a
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa FABRIS & SIMAO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.393.917/0001-42, no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 19 de dezembro de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/12/2019 às 20:41:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2019-12-19T20:41:31-0300